

**GOVERNMENT OF INDIA  
MINISTRY OF CIVIL AVIATION  
LOK SABHA  
UNSTARRED QUESTION NO. : 3314  
(To be answered on the 20<sup>th</sup> March 2025)**

**COMPLETION OF HALWARA INTERNATIONAL AIRPORT**

**3314. SHRI AMRINDER SINGH RAJA WARRING**

**Will the Minister of CIVIL AVIATION**

**नागर विमानन मंत्री**

**be pleased to state:-**

- (a) whether the Government has framed an estimated timeline for the completion of the Halwara International Airport project and if so, the details thereof;
- (b) whether the completion of the Halwara International Airport would take place as per the deadline/target set for the same; and
- (c) if so, the details thereof and if not, the reasons therefor?

**ANSWER**

**Minister of State in the Ministry of CIVIL AVIATION**

**नागर विमानन मंत्रालय में राज्य मंत्री**

**(Shri Murlidhar Mohol)**

---

**(a) to (c): At Air Force Station Halwara, a joint venture between the Airports Authority of India (AAI) and the State Government of Punjab has been formed to develop a new Civil Enclave. The Government of Punjab (GoP) through the Public Works Department (PWD) has undertaken the work of construction of the Interim Terminal Building and allied works at Halwara Airport.**

**The timeline for completion of the airport projects depends upon many factors such as land acquisition, availability of mandatory clearances, financial closure etc.**

\*\*\*\*\*